2

Российская   Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.06.2017
№ 1250
О внесении изменений в Порядок установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций города Усолье-Сибирское, утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 03.02.2014 г. № 196, с внесенными изменениями от 04.04.2014 г. № 694, от 02.06.2014 г. №1005, от 15.07.2014 г. № 1263, от 18.12.2014 г. № 2173, от 29.10.2015 г. № 1924, от 09.12.2015 г. № 2264, от 28.10.2016 г. № 2570, от 19.05.2017 г. № 1128
В целях упорядочивания начисления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций города Усолье-Сибирское, руководствуясь статьями 45, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций города Усолье-Сибирское (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 03.02.2014 г. № 196 с внесенными изменениями от 04.04.2014 г. № 694, от 02.06.2014 г. № 1005, от 15.07.2014 г. № 1263, от 18.12.2014 г. № 2173, от 29.10.2015 г. № 1924,  от  09.12.2015 г. № 2264, от 28.10.2016 г. № 2570, от 19.05.2017 г. № 1128 следующего содержания:
1.1. Строку 5 раздела «Дошкольные образовательные организации» приложения № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

	Дошкольные образовательные организации

	№ п/п
	Показатели
	Количественные показатели
	Периодичность

оценки

	индикатор
	количество баллов

	5.
	Организация питания детей в дошкольной образовательной организации
	Соблюдение нормы питания детей в дошкольной образовательной организации, в соответствии с установленной стоимостью дето-дня, утвержденной постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 26.04.2016 г. № 879 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Усолье-Сибирское» (с 01.06.2017 г. для всех дошкольных образовательных организаций, кроме МБДОУ «Детский сад № 39»), утвержденной приказом отдела образования управления по социально-экономическим вопросам администрации города Усолье-Сибирское от 24.05.2017 г. № 566 «Об организации питания в МБДОУ «Детский сад № 39» (с 01.06.2017 г. для МБДОУ «Детский сад № 39»)
	6 баллов

соблюдение нормы питания (с допустимым отклонением от 0 до 0,50 копеек)
0 баллов

переедание или недоедание (с допустимым отклонением от 0,50 копеек и выше)
	ежеквартально

1.2. Строку 4 раздела «Организации дополнительного образования» приложения № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

	Организации дополнительного образования

	№ п/п
	Показатели
	Количественные показатели
	Периодичность

оценки

	индикатор
	количество баллов

	4.
	Реализация мероприятий по профилактике правонарушений у несовершеннолетних
	Организация занятости детей состоящих на различных видах учета
	8 баллов

(для МБУДО «ДДТ» - 30 человек и более; для МБУДО «ДЮСШ № 1» - 20 человек и более; для МБУДО «СЮН» - 18 человек и более)

6 баллов

(для МБУДО «ДДТ» - от 19 до 29 человек; для МБУДО «ДЮСШ № 1» - от 13 до 19 человек; для МБУДО «СЮН» - от 12 до 17 человек)

4 балла

(для МБУДО «ДДТ» - от 10 до 18 человек; для МБУДО «ДЮСШ № 1» - от 9 до 12 человек; для МБУДО «СЮН» - от 8 до 11 человек)

1 балл

(для МБУДО «ДДТ» - от 1 до 9 человек; для МБУДО «ДЮСШ № 1» - от 1 до 8 человек; для МБУДО «СЮН» - от 1 до 7 человек)
	ежеквартально

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2017 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования управления по социально-экономическим вопросам администрации города Усолье-Сибирское Правдеюк М.А.

Глава администрации города

                              О.П. Жилкин